
IL PRESIDENTE 
IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 
AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122 DEL 1° AGOSTO 2012 

PARZIALE RETTIFICA DEL DECRETO N.1585 DEL 11/09/2020 “Concessione e contestuale 
liquidazione dei contributi ai sensi dell’Ordinanza 23/2019, a favore dei richiedenti indicati in 
ALLEGATO 1, relativamente al pagamento dei maggiori interessi maturati entro il 31/12/2018 
in conseguenza della sospensione delle rate di mutui e finanziamenti prevista a seguito degli 
eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012 e degli eventi alluvionali e atmosferici del 2014 nella 
Regione Emilia-Romagna.” 

Richiamato il Decreto n. 1585 del 11 Settembre 2020, per la concessione e contestuale liquidazione 
dei contributi ai sensi dell’Ordinanza 23/2019, a favore dei richiedenti indicati in ALLEGATO 1, 
relativamente al pagamento dei maggiori interessi maturati entro il 31/12/2018 in conseguenza della 
sospensione delle rate di mutui e finanziamenti prevista a seguito degli eventi sismici del 20 e 29 
maggio 2012 e degli eventi alluvionali e atmosferici del 2014 nella Regione Emilia-Romagna; 

Considerato che, l’assegnazione e liquidazione delle domande deve avvenire nel rispetto 
dell’ordine cronologico di invio dell’istanza; 

Rilevato che per mero errore materiale è stata inserita nell’Allegato 1, la domanda di contributo di 
GENMAC SRL, acquisita con protocollo PG/2019/0836637 del 11/11/2019 che per data e numero 
di protocollazione non rispettano il suddetto criterio; 

Ritenuto pertanto di procedere alla rettifica del decreto sia nella parte narrativa che nella parte 
dispositiva e precisamente: 

- di sostituire l’Allegato 1 approvato con decreto 1585/2020, con l’Allegato 1 - Elenco
domande ammesse in conformità con Ordinanza n.23/2019 al presente provvedimento,
quale parte integrante e sostanziale dello stesso

- di rideterminare l’importo assegnato pari ad euro 345.659,72 anzichè euro 349.348,27 e
conseguentemente l’importo liquidato, quale 85% dell’importo assegnato, pari ad euro
293.810,77 anzichè euro 296.946,04;

- di aggiornare la capienza delle risorse attualmente disponibili come di seguito specificato:
- totale dei contributi liquidati euro 1.951.386,65 
- disponibilità residua attuale euro 1.556.013,35; 

- di sostituire il punto 3 del dispositivo del citato decreto n. 1585 del 11 settembre 2020 con:

3. di assegnare per ogni domanda ammessa ed indicata nell’Allegato 1, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, il contributo a fianco di ciascuna partitamente
indicato, la somma complessiva corrispondente a euro 345.659,72;

Decreto n. 1667 del 22 Settembre 2020



- di sostituire il punto 4 del dispositivo del citato decreto n. 1585 del 11 settembre 2020 con: 
 

4. di concedere per ogni domanda ammessa ed indicata nell’Allegato 1, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, il contributo a fianco di ciascuna partitamente 
indicato, la somma complessiva corrispondente a euro 293.810,77, quale 85% dell’importo 
assegnato, la cui copertura finanziaria è assicurata dallo stanziamento di € 3.507.400,00 
previsto dall’Ordinanza n. 23/2019; 

 
- di sostituire il punto 6 del dispositivo del citato decreto n. 1585 del 11 settembre 2020 con: 

 
6. di liquidare la somma complessiva di euro 293.810,77 secondo quanto partitamente 

indicato a fianco di ciascun beneficiario riportato nell’Allegato 1, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, sulla contabilità speciale n. 5699, aperta presso 
la Sezione di tesoreria provinciale dello Stato di Bologna ed intestata a “Commissario 
Delegato Presidente Regione Emilia - Romagna – D.L. 74-12”, ai sensi del comma 6 
dell’articolo 2 del Decreto Legge 6 giugno 2012 n. 74 convertito, con modificazioni, dalla 
Legge 1° agosto 2012 n. 122; 

 
 
Tutto ciò premesso e considerato  
 

DECRETA 

 

Per i motivi esposti in narrativa e che si intendono integralmente richiamati: 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 1585 del 11 settembre 2020 relativamente all’Allegato 1, 
escludendo dall’assegnazione del contributo l’istanza di GENMAC SRL acquisita con protocollo 
PG/2019/0836637 del 11/11/2019; 

2. di sostituire l’Allegato 1 approvato con decreto 1585/2020, con l’Allegato 1 - Elenco domande 
ammesse in conformità con Ordinanza n.23/2019 al presente provvedimento, quale parte 
integrante e sostanziale dello stesso; 

3. di rettificare nella parte dispositiva e precisamente:  

- di sostituire il punto 3 del dispositivo del citato decreto n. 1585 del 11 settembre 2020 con: 
 

3. di assegnare per ogni domanda ammessa ed indicata nell’Allegato 1, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, il contributo a fianco di ciascuna partitamente 
indicato, la somma complessiva corrispondente a euro 345.659,72; 
 

- di sostituire il punto 4 del dispositivo del citato decreto n. 1585 del 11 settembre 2020 con: 
 

4. di concedere per ogni domanda ammessa ed indicata nell’Allegato 1, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, il contributo a fianco di ciascuna partitamente 
indicato, la somma complessiva corrispondente a euro 293.810,77, quale 85% dell’importo 
assegnato, la cui copertura finanziaria è assicurata dallo stanziamento di € 3.507.400,00 
previsto dall’Ordinanza n. 23/2019; 

 
- di sostituire il punto 6 del dispositivo del citato decreto n. 1585 del 11 settembre 2020 con: 



6. di liquidare la somma complessiva di euro 293.810,77 secondo quanto partitamente
indicato a fianco di ciascun beneficiario riportato nell’Allegato 1, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, sulla contabilità speciale n. 5699, aperta presso
la Sezione di tesoreria provinciale dello Stato di Bologna ed intestata a “Commissario
Delegato Presidente Regione Emilia - Romagna – D.L. 74-12”, ai sensi del comma 6
dell’articolo 2 del Decreto Legge 6 giugno 2012 n. 74 convertito, con modificazioni, dalla
Legge 1° agosto 2012 n. 122;

4. di lasciare inalterato ogni altro punto del decreto n. 1585 del 11 settembre 2020.

Stefano Bonaccini 

firmato digitalmente 



Allegato 1 – Elenco domande ammesse in conformità con Ordinanza n.23/2019 

Prot. Istanza Richiedente
Contributo 
assegnato

Contributo da 
liquidare (85%)

CODICE 
COR

CODICE 
VERCOR

PG/2019/0741511 10.517,33  8.939,73   2718822 7454253
PG/2019/0741584 13.649,81  11.602,34  2718822 7454253
PG/2019/0748498 4.303,15   3.657,68   2723306 7455995
PG/2019/0748498 3.684,10   3.131,49   2723306 7455995
PG/2019/0748498 824,30  700,66  2723306 7455995
PG/2019/0750047 2.387,14   2.029,07   2746231 7502317

PG/2019/0751380 3.435,39   2.920,08   2723810 7460884
PG/2019/0764120 1.444,80   1.228,08   2724925 7461896
PG/2019/0764120 198,54  168,76  2724925 7461896
PG/2019/0764120 58,50   49,73   2724925 7461896
PG/2019/0764120 12,80   10,88   2724925 7461896
PG/2019/0764275 2.173,24   1.847,25   2732396 7463000

PG/2019/0764643 1.096,74   932,23  2732397 7474578

PG/2019/0765921 1.729,88   1.470,40   2732399 7474579
PG/2019/0766213 783,72  666,16  2732400 7474580
PG/2019/0766300 2.672,02   2.271,22   2732402 7474612
PG/2019/0766300 2.923,29   2.484,80   2732402 7474612
PG/2019/0766359 2.752,56   2.339,68   2732461 7474717
PG/2019/0766359 372,98  317,03  2732461 7474717
PG/2019/0766995 2.310,84   1.964,21   2734517 7480298
PG/2019/0767628 4.472,10   3.801,29   2747245 7503911
PG/2019/0767845 100.327,87  85.278,69  2748091 7504430
PG/2019/0767845 37.468,93  31.848,59  2748091 7504430
PG/2019/0767856 € 2.513,66 € 2.136,61 2734471 7474743
PG/2019/0767908 € 629,02 € 534,67 2734490 7474744
PG/2019/0767908 € 815,57 € 693,23 2734490 7474744
PG/2019/0768270 € 9.996,46 € 8.496,99 2734791 7480308
PG/2019/0768377 € 7.404,17 € 6.293,54 2734832 7481179
PG/2019/0768889 € 3.699,47 € 3.144,55 2735329 7481191
PG/2019/0768889 € 4.677,26 € 3.975,67 2735329 7481191
PG/2019/0771044 € 1.258,43 € 1.069,67 2740259 7490537
PG/2019/0774869 € 218,46 € 185,69 2740514 7490762
PG/2019/0775111 € 527,87 € 448,69 2740697 7491003
PG/2019/0775435 € 12.595,08 € 10.705,82 2750302 7508136
PG/2019/0775476 € 5.534,86 € 4.704,63 2743169 7495119
PG/2019/0775476 € 3.324,96 € 2.826,22 2743169 7495119
PG/2019/0776685 € 4.819,17 € 4.096,29 2743252 7495127
PG/2019/0776685 € 25.611,48 € 21.769,76 2743252 7495127
PG/2019/0776685 € 37.984,44 € 32.286,77 2743252 7495127
PG/2019/0776685 € 22.536,07 € 19.155,66 2743252 7495127
PG/2019/0782137 € 1.125,05 € 956,29 2744629 7497355
PG/2019/0782140 € 788,21 € 669,98 2744629 7497355

TOTALE € 345.659,72 € 293.810,77


